rimanenze 4.558 (5.750) (1.191)

Apporto società controllate (12.939) 750.332 737.393

Elisione partecipazioni controllate (356.727) (356.727)

Elisione dividendi (15.000) 15.000 -

Consolidamento con il metodo del P. N. 3.310 10.466 13.776

Altri minori (126) (126)

Effetti IFRS 2.175 105 2.280

Feralpi Gruppo (IFRS) 12.896 915.082 927.978

Quota di terzi 24 274 298

Totale Gruppo Feralpi (IFRS) 12.872 914.808 927.680

25.3. Utile per azione
L’utile base per azione è calcolato dividendo l’utile dell’anno attribuibile agli azionisti
ordinari della Capogruppo per il numero medio ponderato delle azioni ordinarie in circola-
zione durante l’anno.

L’utile per azione diluito è calcolato dividendo l’utile attribuibile agli azionisti ordinari
della Capogruppo (dopo l’adeguamento per tener conto degli interessi sulle obbligazioni
convertibili in azioni privilegiate ove esistenti) per il numero medio ponderato delle azioni
ordinarie in circolazione durante l’anno e di quelle potenzialmente derivanti dalla conver-
sione di tutte le obbligazioni convertibili.

Di seguito sono esposti il risultato e le informazioni sulle azioni utilizzati ai fini del calcolo
dell’utile per azione base e diluito:

(importi in migliaia di euro) 2023 2022

Utile attribuibile agli azionisti ordinari della Capogruppo:

Attività in funzionamento 12.872 335.159

Attività destinate alla dismissione  -  -

Utile attribuibile agli azionisti ordinari della
Capogruppo per utile base 12.872 335.159

Interessi su obbligazioni convertibili  -  -

Utile netto attribuibile agli azionisti ordinari della
Capogruppo adeguato per l’effetto diluito 12.872 335.159

Numero medio ponderato di azioni ordinarie (escluse
le azioni proprie) ai fini dell’utile base per azione 5.000.000 5.000.000

Effetto della diluizione:

Opzioni su azioni  -  -

Obbligazioni convertibili in azioni privilegiate  -  -

Numero medio ponderato di azioni ordinarie
rettificato per effetto della diluizione 5.000.000 5.000.000

Utile/(perdita) netta attribuibile agli azionisti ordinari
della Capogruppo ai fini del calcolo dell’utile base
e dell’utile diluito per azione derivante dalle attività
destinate alla dismissione

 2,57  67,03

Bilancio integrato 2023

257256

Bilancio

consolidato

26. Debiti finanziari (correnti e non correnti)
Al 31 dicembre 2023 la voce debiti finanziari ammonta ad Euro 201.180 migliaia (Euro
206.279 migliaia al 31 dicembre 2022). La voce è suddivisa tra quota corrente e quota non
correnti rispettivamente pari a Euro 67.734 migliaia e ad Euro 133.445 migliaia. Per maggio-
ri dettagli si rimanda alla sottostante tabella:

(importi in migliaia di euro) 31.12.2023 31.12.2022

Finanziamenti verso banche 133.191 125.487

Debiti per strumenti derivati 254  -

Totale debiti finanziari non correnti 133.445 125.487